

KANCELARIA RADY MIASTA
I DZIELNIC KRAKOWA
SEKRETARIAT

wpłynęło
dnia: 28 CZE. 2017

Nr 900/15

Podpis [signature]

BRØ/
[signature]

Projekt Klubu Radnych PO

Druk NR: 2108-R

Rezolucja

Rady Miasta Krakowa skierowana do Prezydenta Miasta Krakowa Pana Jacka Majchrowskiego

**Rada Miasta Krakowa zebrana na posiedzeniu w dniu 5 lipca 2017 roku,
uchwaliła co następuje:**

Parlament RP uchwalił reformę edukacji, w wyniku, której zlikwidowano gimnazja oraz wprowadzono, ośmioletnie szkoły podstawowe, czteroletnie licea ogólnokształcące i branżowe szkoły zawodowe.

Wielokrotnie zapewniono, że w wyniku tej reformy nie będzie zwolnień nauczycieli, nie będą zamykane szkoły, a podstawa programowa będzie na miarę czasów.

Tymczasem w Krakowie mamy do czynienia z niezadowoleniem uczniów, rodziców i nauczycieli z powodów:

- mamy sieć szkół, która nie odpowiada potrzebom społecznym, naraża Miasto na niepotrzebne wydatki i marnowanie pieniędzy podatników;
- będą zwalniani nauczyciele, a wielu będzie miało zmniejszoną liczbę godzin i mniejsze zarobki;
- powstaną klasy, w których będzie się uczyło 8 uczniów, a w bliskim sąsiedztwie od lat funkcjonują szkoły, które mogą przyjąć tych uczniów;
- w krakowskich liceach zabroniono tworzyć klasy powyżej 28 uczniów, a renomowanym placówkom ograniczono ilość oddziałów;
- do szkół podstawowych nie wolno przyjmować dzieci spoza rejonu mimo tego, że ustawa o systemie oświaty daje rodzicom prawo wyboru szkoły;

Niepokój budzi także przebieg konkursów na dyrektorów placówek edukacyjnych daleki od przejrzystości. Zachowanie przedstawicieli Wojewody Małopolskiego, a przede wszystkim miejskiego Wydziału Edukacji nasuwa wiele wątpliwości. Przedstawiciele Prezydenta powinni dążyć do rozstrzygnięć konkursów tak aby szkoły mogły normalnie funkcjonować.

To wszystko powoduje, że zamiast zapowiadanego spokoju i poprawy w edukacji panuje chaos, niegospodarność i rozgoryczenie uczniów, rodziców i nauczycieli.

Źle przygotowana siatka szkół będzie generowała zbędne koszty, a nauczyciele pracujący na częściowych etatach w kilku szkołach będą głównie komiwojażerami a nie pedagogami.

Rada Miasta apeluje do Prezydenta Krakowa o podjęcie możliwie szybkich działań zapobiegających prawdopodobnemu paraliżowi w edukacji. Oczekujemy od Prezydenta bezwzględnego podjęcia decyzji organizacyjnych i personalnych. Szkoły bez wyłonionych dyrektorów będą miały problemy z zarządzaniem i przygotowaniem się do rozpoczęcia roku szkolnego.

Apelujemy również o dialog ze środowiskiem nauczycielskim, z dyrektorami szkół i zaniechanie siłowych metod w zarządzaniu edukacją oraz zastraszania dyrektorów i nauczycieli, którzy mają inne zdanie od urzędników i nie boją się go formułować.

Wyrażając głęboką troskę o stan edukacji w Krakowie liczymy na to, że Pan Prezydent przyjrzy się wnikliwie sytuacji w krakowskiej edukacji i podejmie odpowiednie kroki by uspokoić sytuację i podjąć partnerski dialog ze środowiskiem nauczycielskim.

Wiceprezesa
Klubu PO
[signature]